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GOBIERNO DEL "GRANDE

ESTADO DE MEXICO
RESULTADOS DE LA GESTION FINANCIERA DEL SECTOR CENTRAL
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015
Autorizado Recaudado
INGRESOS Anual (Miles de Pesos)
(Miles de Pesos) (Cifras Preliminares)

Ingresos
Impuestos 14,182,939.2 15,505,531.2
Derechos 3,022,042.9 4,038,392.7
Contribucion o Aportacion de Mejoras 282,664.7 383,911.7
Productos 45,784.4 54,885.4
Aprovechamientos 4,261,280.8 8,183,186.9
Ingresos Financieros 494,400.0 369,429.9
Total Estatales: 22,289,112.0 28,535,337.8
Participaciones 75,602,431.3 75,757,306.4
Aportaciones y Apoyos Federales 83,550,731.7 95,986,087.8

Total Federales:

159,153,163.0

171,743,394.2

Financiamientos 6,400,000.0 3,438,078.8
Generacion de ADEFAS 2,460,661.3 0.0
Total Extraordinarios: 8,860,661.3 3,438,078.8
Los Ingresos Suman: 190,302,936.3 203,716,810.8
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Los ingresos previstos por el Sector Central del Gobierno del Estado de México para el ejercicio fiscal
2015 ascienden a 190 mil 302 millones 936.5 miles de pesos de los cuales, al 31 de diciembre de 2015 se

recaudaron 203 mil 716 millones 810.8 miles de pesos, que representan el 107 % de la cifra estimada
anual; de ellos, el 14 % corresponde a los Ingresos Estatales, mientras que los de Origen Federal y los
ingresos extraordinarios representan el 86 %
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EGRESOS

Egresos

Autorizado
Modificado

(Miles de Pesos)

1

~'GRANDE

Ejercido

(Miles de Pesos)
(Cifras Preliminares)

Servicios Personales 48,034,184.5
Materiales y Suministros 1,377,726.2
Servicios Generales 3,207,659.7
Transferencias 75,547,150.2
Bienes Muebles e Inmuebles 96,424.0
Obras Publicas 21,702,493.9
Inversiones Financieras
Deuda Publica 7,312,000.0
Adefas 2,460,661.3
Participaciones y Aportaciones Municipales 30,564,636.5
Los Egresos suman: 190,302,936.3
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Servicios Personales
Materiales y
Suministros

Servicios Generales
Transferencias

Bienes Muebles e

Inmuebles
Obras Publicas
Inversiones

Financieras

Deuda Publica

Adefas

Participaciones y

Aportaciones

Municipales

49,331,616.1
981,747.1
5,965,407.6
77,950,573.3
259,785.0
28,602,290.5
3,328,758.5
3,429,729.3
2,338,004.8
31,285,932.5

203,473,844.7

OAutorizado

BEjercido

Los egresos al 31 de diciembre suman 203 mil 473 millones 844.6 miles de pesos y representan el 106.9
% de los autorizados para el ejercicio fiscal 2015 por un monto de 190 mil 302 millones 936.3 miles de
pesos; en su integracidon, los Servicios Personales representan el 24.2 %, las Transferencias a Poderes,
Entidades Publica, Organismos Auténomos y Municipios el 53.7 % y las otras partidas del gasto participan

con el 22.1%.
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PASIVOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 (CIFRAS PRELIMINARES)

El saldo total de las obligaciones del Gobierno del Estado de México al 31 de diciembre de 2015,
importa la cantidad de 37 mil 472 millones 438 miles de pesos, de estos, el 93.4%
corresponden a deuda publicay el 6.6% a otros pasivos.

ANTIGUEDAD EN DIAS
(Miles de Pesos)
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